
Pubblicata sul sito istituzionale il         
17/04/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 88 del Reg. Data  17/04/2020 N. 209  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 47/108/Reg. Gen. del 26.02.2020 - Rettifica.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Richiamata la propria determinazione n. n. 47/108/Reg. Gen. del 26.02.2020, avente ad oggetto: 
"Procedura  con  RDO  (richiesta  di  offerta)  su  MEPA  (Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione), per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b  del D.Lgs 50/2016, del  
"Servizio di custodia, pulizia e sorveglianza per anni due del cimitero comunale per anni due - 
CIG: 81794030E3 " e operazioni cimiteriali  - ZF82C33D88 -  Aggiudicazione - Affidamento";

Dato atto che per mero errore materiale:

- nelle premesse e il punto 2 del dispositivo riporta quanto segue: "2. Di  aggiudicare alla  R.T.I. 
COOPERATIVA SOCIALE ECOWORLD e STAIANI Elio,  con sede legale in Lecce - Piazza  
Mazzini, 64 - P. IVA e C.F.  04417990753 il "Servizio di custodia, pulizia e sorveglianza per anni 
due del cimitero comunale per anni due" con l'offerta a ribasso del 2% sull'importo a base d'asta di 
€ 46.721,32, corrispondente ad € 45.786,90, comprensivo di oneri per la sicurezza, oltre IVA AL 
22% pari ad € 4.098,36, oltre IVA al 22% di €  10.073,12, in uno € 55.860,02";

- nelle premesse e il punto 5  del dispositivo riporta quanto segue: "5.Di porre l'onere della spesa 
complessiva (per anni due),  ammontante ad  € 55.860,02, sui seguenti interventi cosi distinta:
– per € 23.275,50  sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero 
– sorveglianza” del corrente bilancio, in corso di formazione;

– per € 27.930,00 sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero – 
sorveglianza”, del bilancio del bilancio pluriennale 2021-2022 - esercizio 2021;

– per € 4.655,00  sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero – 
sorveglianza”, del bilancio del bilancio pluriennale 2021-2022 - esercizio 2022";

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla rettifica della suddetta determinazione sostituendo:

-  nelle  premesse  e  il  punto  2.  così  come segue:  "Di  aggiudicare alla  R.T.I.  COOPERATIVA 
SOCIALE ECOWORLD e STAIANI Elio,  con sede legale in Lecce - Piazza Mazzini, 64 - P. IVA 
e C.F.   04417990753  il  "Servizio di  custodia,  pulizia  e sorveglianza per anni due del  cimitero 
comunale per anni due" con l'offerta a ribasso del  2% sull'importo  posto a base di  gara di  € 
46.622,96 (oltre oneri per la sicurezza pari ad € 4.098,36),  corrispondente ad € 852,46, per un 
totale di € 41.770,50, oltre oneri pari ad € 4.098,36, oltre IVA al 22% pari ad €  10.091,52, in uno € 
55.960,00";

- nelle premesse e il punto 5 del dispositivo così come segue: "5.Di porre l'onere della spesa 
complessiva (per anni due),  ammontante ad  € 55.960,01, sui seguenti interventi cosi distinta:
-         per € 24.401,29 sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero – 
sorveglianza” del corrente bilancio, in corso di formazione;
– per € 27.980,00 sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero – 
sorveglianza”, del bilancio del bilancio pluriennale 2021-2022 - esercizio 2021;

– per € 3.578,71 sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero – 
sorveglianza”, del bilancio del bilancio pluriennale 2021-2022 - esercizio 2022", 

confermando in ogni altra sua parte la determinazione sopra menzionata;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Pag. 2 di 5



Vista la L. 241/90;

Attestata la regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento;

Attestando che con l’adozione del presente atto non incorre in nessuna delle condizioni ostative di 
cui al Decreto Legislativo n. 50/16 smi, con particolare riferimento ai conflitti di interesse e a 
quanto previsto dalle norme relative alla prevenzione della corruzione:

D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo:

1.  Di  dare  atto  dell'errore  materiale,  meglio  descritto  nella  premessa  della  presente 
determinazione.

2.  Di  procedere alla  rettifica  della  determinazione  n.  47/108/Reg.  Gen.  del  26.02.2020 
sostituendo:

- sia nelle premesse che il punto 2. così come segue: "Di aggiudicare alla R.T.I. COOPERATIVA 
SOCIALE ECOWORLD e STAIANI Elio,  con sede legale in Lecce - Piazza Mazzini, 64 - P. IVA 
e C.F.   04417990753  il  "Servizio di  custodia,  pulizia  e sorveglianza per anni due del  cimitero 
comunale per anni due" con l'offerta a ribasso del 2% sull'importo  posto a base di gfara di  € 
46.622,96 (oltre oneri per la sicurezza pari ad € 4.098,36),  corrispondente ad € 852,46, per un 
totale di € 41,770,50, oltre oneri pari ad € 4.098,36, oltre IVA al 22% pari ad €  10.091,52, in uno € 
55.960,00".

- sia nelle premesse e il punto 5 del dispositivo così come segue: "5.Di porre l'onere della spesa 
complessiva (per anni due),  ammontante ad  € 55.960,01, sui seguenti interventi cosi distinta:

     - per € 24.401,29  sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero – 
sorveglianza” del corrente bilancio, in corso di formazione;

     - per € 27.980,00 sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero – 
sorveglianza”, del bilancio del bilancio pluriennale 2021-2022 - esercizio 2021;

    - per € 3.578,71 sull’intervento 1.03.02.13.001.12.09/1416 “Spese funzionamento cimitero – 
sorveglianza”, del bilancio del bilancio pluriennale 2021-2022 - esercizio 2022".

3. Di mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione dirigenziale 47/108/Reg. Gen. 
del 26.02.2020.

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge N. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) 
della  legge  190/12,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse  anche  potenziale  nei  
confronti del responsabile del presente procedimento.

5. Di dare atto che con il presente provvedimento viene rispettato quanto disposto dall’art. 163 
del T.U.E.L..

6. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.  
147 bis  comma 1 del  D.Lgs N.267/2000,  la  regolarità tecnica  del  presente provvedimento,  la 
legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  

Pag. 3 di 5



sottoscrizione del presente provvedimento da parte de lresponsabile del servizio.

7. Di attestare che con l’adozione del presente atto non si incorre in nessuna delle condizioni  
ostative  di  cui  al  Decreto  Legislativo n.  50/16 smi,  con  particolare  riferimento ai  conflitti  di  
interesse e a quanto previsto dalle norme relative alla prevenzione della corruzione.

8. Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i consequenziali provvedimenti di 
competenza.

PS/sp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    17/04/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 5 di 5


	Data 17/04/2020
	N. 209 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

